
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 

GABINETE DO SECRETÁRIO 

 
 
 

PORTARIA n° 75/2018 – SECEL 
 

Dispõe sobre: Instituição de Comissão Técnica de Seleção e 
Monitoramento para analise de documentação e propostas, referente ao chamamento 
público 01/2018 que dispõe sobre a seleção de proposta de cooperação técnica e 
financeira visando oportunizar, aos profissionais do quadro do magistério da rede 
municipal de ensino, incentivo à prática da leitura por meio da aquisição de títulos 
através do “credilivro” por ocasião da realização da “Bienal do Livro de Guarulhos 
2018” 

O Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, João Carlos 
Pannocchia, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o contido no Edital de Chamamento Público nº 01/2018-

SECEL: 

R E S O L V E: 

 

Art 1º - Instituir Comissão Técnica de Seleção e Monitoramento para analise 

de documentação e propostas, referente ao chamamento público 01/2018-SECEL, 

composta pelos seguintes servidores: 

-   Edna Kikumiti Alves de Barros , CF 66254, Chefe de Seção Técnica; 

-   Clébia Elena de Morais, CF 66.234, Coordenadora de Programas Educacionais e  

- Antoneide de Fátima Freitas da Silva, CF 65.955, Coordenadora de Programas 

Educacionais. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário, no que couber. 

 

 

SECEL, 25 de setembro de 2018. 

 

 

 

João Carlos Pannocchia 

Secretário de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

 

 

 

 

  


